
 

 

 

         I.I.S.S. “ENRICO MEDI” Regione Siciliana 

                

ISTITUTO  DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE  

 “Enrico  Medi” – Randazzo (CT) 
Ad indirizzo tecnico: Istituto Tecnico Commerciale (Amm. Finanza e Marketing – Turismo) 

Ad indirizzo professionale: settore per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera – Agricoltura e Sviluppo Rurale 

Ad indirizzo liceale: Liceo Classico e Linguistico 

 

 

 

 

Al Dirigente Scolastico Prof.ssa Maria Francesca Miano 

All'albo Pretorio 

Al sito web- Amministrazione Trasparente – Personale 

 

 

OGGETTO: NOMINA RUP E DIREZIONE E COORDINAMENTO 

 

Codice progetto 10.3.1A-FSEPON-SI-2017-53             CUP H24C17000050007 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 2165  del 24/02/2017 
 

OGGETTO: Avviso avvenuto finanziamento Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 2165 del 24/02/2017 

“Percorsi per adulti e giovani adulti”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Obiettivo specifico 10.3 Azione 10.3.1 Sottoazione 10.3.1A: Percorsi per adulte/adulti presso le 

istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado che hanno sedi di percorsi di secondo livello 

per l’istruzione degli adulti comprese le sedi carcerarie. Sottoazione 10.3.1B: “Percorsi per il 

potenziamento delle competenze delle adulte e degli adulti iscritti presso i Centri provinciali per 

l’istruzione degli adulti (CPIA), comprese le sedi carcerarie”.  Autorizzazione progetto 

“GRANDI”… PROFESSIONISTI Codice 10.3.1A-FSEPON-SI-2017-53    

CUP: H24C17000060007, importo autorizzato € 29.971,50 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

- VISTO il PON Programma Operativo Nazionale “Per la scuola– competenze e ambienti per 

l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea; 

- VISTO l’Avviso pubblico 2165 del 24/02/2017 “Percorsi per adulti e giovani adulti”. Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.3Azione 10.3.1 Sottoazione 

10.3.1A: Percorsi per adulte/adulti presso le istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado che 

hanno sedi di percorsi di secondo livello per l’istruzione degli adulti comprese le sedi carcerarie. 

Sottoazione 10.3.1B: “Percorsi per il potenziamento delle competenze delle adulte e degli adulti 

iscritti presso i Centri provinciali per l’istruzione degli adulti (CPIA), comprese le sedi carcerarie”.; 

VISTA l’autorizzazione del progetto “GRANDI”… PROFESSIONISTI di cui alle note MIUR 

Prot. n° AOODGEFID 37690 del 30/11/2017 e successiva Prot. n° AOODGEFID 37802 del 

05/12/2017 rilasciata dall’Ufficio in essere presso il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e 

della Ricerca, con la quale è stato attribuito il codice identificativo progetto: 10.3.1A-FSEPON-SI-

2017-53;  





 

- VISTO il decreto di assunzione in bilancio del finanziamento; 

-VISTO   il Programma   Annuale per l’esercizio finanziario  corrente e la situazione finanziaria alla 

data odierna; 

- Viste le note dell’Autorità di gestione 

o prot. 1778 del 6 febbraio 2015 relativa allo split payment dell’IVA; 

o prot. 34815 del 2 agosto 2017 relativa all’Attività di formazione: chiarimenti sulla selezione degli 

esperti; 

o prot. 3131 del  16 marzo 2017 “ Richiamo sugli adempimenti inerenti l’Informazione e la 

pubblicità per la programmazione 2014-20”; 

o prot. 11805 del 13 ottobre 2016 “Indicazioni operative – Informazioni e pubblicità”; 

- VISTO l’art. 52, co.1° del T.U. pubblico impiego del 1953 e l’art. 2103 C.C. relativamente alla 

documentabilità del possesso della professionalità del prestatore di lavoro in relazione al condizione 

di essere adibito alle mansioni per le quali è stato assunto o alle mansioni equivalenti nell’ambito 

dell’area di competenza; 

- VISTO il d.lgs 165/2001 e ss.mm. e in particolare l’art. 7, comma 6 b) che statuisce che 

“l’amministrazione deve preliminarmente accertare l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse 

umane disponibili al suo interno”; 

- RILEVATA la necessità di individuare un RUP per le fasi di progettazione e realizzazione del 

progetto PON 10.3.1A-FSEPON-SI-2017-53              

 

DETERMINA 

 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento per la realizzazione degli 

interventi necessari all’attuazione del progetto PON 10.3.1A-FSEPON-SI-2017-53.  

Tale incarico non prevede compensi. 

 

Il Dirigente Scolastico, inoltre, con la presente assume l’ incarico di Direzione e coordinamento 

del progetto PON 10.3.1A-FSEPON-SI-2017-53. 

Alla stessa verrà liquidato un compenso fino ad un massimo di 13 ore per singolo modulo per un 

costo orario di € 25,00 l’ora. 

Tale  compenso deve essere inteso al lordo di Irpef, al netto di eventuale IVA e della quota 

contributo previdenziale obbligatoriamente a carico del committente. Pertanto, all’importo sopra 

indicato sarà aggiunto quello relativo alle ritenute previdenziali a carico dello Stato, come stabilito 

nel manuale Chiarimenti e approfondimenti per l’attuazione dei progetti a valere sul FSE prot. n. 

28115 di giorno 18/12/2017, pag. 4. 

 

Tutte le ore prestate per l’attuazione del progetto saranno supportate da idonea documentazione che  

sarà conservata agli atti, come stabilito dall’Autorità di gestione. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Maria Francesca Miano 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D. LGS. 39/93)  

                                                                                                                                                                                     

 

 

 

 

 


